

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



DOPALACZE KRADNĄ ŻYCIE

Data publikacji 03.11.2015

W Zespole Szkół w Mogilnie odbyła się debata społeczna pod hasłem „Dopalacze kradną życie”. Naprzeciwko siebie usiedli uczniowie oraz zaproszeni eksperci z różnych dziedzin. Wspólne rozmowy pozwoliły szerzej spojrzeć na problem zażywania nowych substancji psychoaktywnych przez młodzież.



Z inicjatywy Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie insp. Radosława Wuttka oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Mogilnie P. Zbigniewa Grzechowskiego odbyła się dwugodzinna debata społeczna pod hasłem „Dopalacze kradną życie”.

Punktualnie o godzinie 10:30 szkolną aulę wypełnili po brzegi uczniowie, którzy swoje pytania mogli kierować do zaproszonych przedstawicieli różnych środowisk. Wśród zaproszonych specjalistów znaleźli się: P. Jadwiga Kopińska - kurator zawodowy Sądu Rejonowego w Mogilnie, mł.insp. Marcin Ratajczak - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie, P. Mirosław Kuss - Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie, Małgorzata Maciejewska z Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej oraz policjant prewencji mł. asp. Tomasz Bartecki.

Spotkanie miało na celu pokazać młodym ludziom, jakie ryzyko niosą ze sobą substancje niewiadomego pochodzenia i składu, popularnie nazywane dopalaczami. Dyskusję poprzedziła projekcja spotu „Taki z Ciebie mocarz” oraz przygotowana przez uczennice krótka prezentacja multimedialna.

Przedsięwzięcie profilaktyczne było doskonałą okazją, aby zaprezentować aktualne informacje na temat zagrożeń związanych z używaniem i wprowadzaniem do obrotu środków psychoaktywnych. Pracownik sanepidu omówił problematykę w kontekście skutków zdrowotnych zażywania tych substancji.

Przedstawiciele policji zwrócili uwagę na konsekwencje prawne posiadania zabronionych używek. Kurator sądowy wyjaśnił jakie kary sąd rodzinny może orzec wobec nieletniego. Natomiast P. Mirosław Kuss zapoznał uczestników z programem wczesnej interwencji „FreD goes net” dla osób, które w młodym wieku zetknęły się z alkoholem lub

narkotykami. Wspólne rozmowy wzbudziły refleksję wśród publiczności i były kolejnym głosem ogólnopolskiej kampanii antydopalaczowej.

(KWP w Bydgoszczy / mw)